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eks emp ler på at når dom sto len
har fore tatt be vis av skjæ ring i 
en sak, så har skat te eta ten tatt
hen syn til dis se nye opp lys nin-
ge ne og kor ri gert lig nin gen for 
å ut skri ve kor rekt skatt. Gre ni 
kun ne be kref te det.

Det vi ser at Grenis frem stil-
ling ikke er kor rekt og at 

målsetningen for skat te eta ten 
ikke er rett skatt, men mak si mal
skatt.

Der som dom sto len ikke kan
sen de lig nin gen til ny be hand-
ling, og for valt nin gen ikke vil,
er skat te yter et ter min me ning
retts løs. Skat te eta ten gjør som
den vil, og det blir me nings løst
å kla ge på lig nin gen.

Mor ten Kinander fra Ci vi ta 
pe ker i sitt inn legg i DN 4.
ja nu ar på den mang len de retts-

sik ker he ten som ek si ste rer for di
for valt nin gen i øken de grad kan
ut skri ve ge by rer og iverk set te
sank sjo ner uten at straffepro-
sessreglene be hø ver å føl ges. 
Min sak er et eks em pel som 
vi ser hvor dan skat ten kan
ut skri ves i man gel på en forvalt-
ningsstraffeprosess.

De fles te har an ta ge lig vært i
kon takt med and re eta ter som
ut øver sin myn dig het ba sert på 
et for valt nings mes sig skjønn og
med mu lig het til å ileg ge ge byr
– uten at dom sto len kan over-
prø ve skjøn net. Det er der for 
god grunn til å støt te Kinanders
for slag om å inn fø re le ga li tets-
prin sip pet i Grunn lo ven, slik at 
alle, også for valt nin gen, un der-
leg ges de mo kra tisk ved tat te 
lo ver.

Som grün der er det mye jeg
kan ten ke meg å si om nor ske
po li ti ke res sel skaps ta ler om 
be ho vet for en tre pre nør skap,
men sann syn lig vis er skat te-
eta ten den eta ten som tar mest 
ener gi og opp merk som het for
de fles te grün de re.

Rich ard Nor land, dr.philos., 
grün der, dag lig le der av ISPAS 
og le der av Ryg ge Høy re
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Der som dom -
sto len ikke kan  

sen de lig nin gen til 
ny be hand ling, og  
for valt nin gen ikke vil,
er skat te yter et ter
min me ning retts løs

MAKT. Min sak er et 
eks em pel som vi ser hvor dan 
skat ten kan ut skri ves i 
man gel på en forvaltnings-
straffeprosess, skriver artik-
kelforfatteren.  
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Ro bin Hood-skat ten lø ser in gen pro ble mer. Men 
den gjør vondt ver re for et Eu ro pa som sli ter fra før. Er
det det til hen ger ne vil opp nå?

Løs ning sø ker pro blem

En ny av gift på fi nans trans-
ak sjo ner plan leg ges i EU.
Av gif ten kal les «Ro bin

Hood-skat ten» av man ge. I
sag net re pre sen te rer Ro bin 
Hood en stor ut ford ring for 
she rif fen av Not ting ham. For 
da gens in ves to rer vil imid ler tid
en skatt på fi nans trans ak sjo ner
være lett å unn gå.

Iføl ge Ernst & Youngs rap port
om ut sik ter for eu ro pe isk fi nans-
næ ring nes te halv år, kan en 
transaksjonsskatt kom me til å 
kos te eu ro pe is ke skat te be ta le re 
dyrt. Stor bri tan nia, som år lig 
eks por te rer fi nan si el le tje nes ter
til sva ren de 2,6 pro sent av bnp, 
iføl ge The Economist, kom mer
imid ler tid til å leg ge ned veto
mot den. I for ri ge uke slo li ke vel 
Frank ri kes eu ro pa mi nis ter fast 
at Frank ri ke og Tysk land uan sett 
vil le inn fø re skat ten in nen
ut gan gen av året.

Til hen ger ne av en finansskatt
har len ge mang let et godt
pro blem for sin løs ning. En
stund ble det ar gu men tert med
at en slik skatt vil le gi mer
sta bi le fi nans mar ke der. Nå vi ser
imid ler tid forsk nin gen at en slik 
av gift ikke har noen sta bi li se-
ren de ef fekt. Tvert imot pe ker
mye i ret ning av at når mes te-
par ten av han de len i et ver di-
pa pir fjer nes, vil mar ke det mis te aa
evne til å ab sor be re selv be skje-
de ne ordrevolum. Pri se ne blir 
der for mind re og ikke mer sta bi-
le.

Det er da også det te EU-kom-
mi sjo nens kon se kvens ut red ning
kon klu de rer med. Man må 
der for være nok så hem nings løs
til hen ger av finanstransaksjons-
skatt for å kla re å over be vi se seg
selv om at ver den tren ger det te.

Det stør ste pro ble met med en
finansskatt er at skat te grunn-
la get har en ten dens til å røm me. 
90 pro sent av de ri vat han de len
for svant til Lon don da Sve ri ge 
gjor de et eks pe ri ment med en 
slik skatt på 1980-tal let. Kom mi-
sjo nen har na tur lig vis tenkt på 
det te, og reg ner med at 70–90
pro sent av de ri vat han de len vil
for svin ne. Men med da gens elek-
tro nis ke platt for mer og internett
er det mye enk le re å flyt te
han del til ut lan det enn det var i 
Sve ri ge på 1980-tal let. Kom mi-
sjo nens an ta gel ser kan der for 
være noe for sik ti ge.

År sa ken til at en kelt land li ke-
vel vur de rer å inn fø re skat ten 
uni la te ralt, er at kom mi sjo nen
har fun net en sne dig måte å 
im ple men te re skat ten på som
skal gjø re det van ske lig å unn gå 
den. Skat ten be las tes ba sert på 
hvil ket land per so nen el ler
sel ska pet bak trans ak sjo nen er
re gist rert og ikke hvor trans ak-
sjo nen fin ner sted. Det be tyr at 
alle trans ak sjo ner ut ført av et
lands bor ge re el ler sel skap 
be skat tes, en ten de skjer i Frank-
furt el ler New York. Det vil 
der for i prin sip pet ikke være 
mu lig for en per son å unn dra 
seg be skat ning ved å flyt te trans-
ak sjo ne ne uten lands. 

Der som trans ak sjo nen går
gjen nom et ame ri kansk sel skap, 
vil den imid ler tid være un der-
lagt ame ri kansk lov og be skat-
ning. EU har jo ikke ju ris dik sjon 
til å be skat te ame ri kan ske 
sel ska per. Kost na den ved å 
opp ret te et slikt sel skap vil være 
neg li sjer bar sam men lig net med 
transaksjonsskatten, som er på 
0,1 pro sent av in ves te rings be-
lø pet.

Om en slik skatt mot for mod-

ning skul le bli inn ført, vil le 
re sul ta tet der for blitt en mas siv 
flyt ting av trans ak sjo ner over
At lan te ren. Det er ikke en hy po-
te tisk trusel. Her kan fi nans in sti-
tu sjo ner og pri vat per so ner vel ge 
om de øns ker å be ta le skatt el ler
ikke. De fles te vil nok dess ver re 
vel ge sist nevn te al ter na tiv.

Kom mi sjo nen dis ku te rer 
na tur lig vis det te pro ble met i sin 
kon se kvens ut red ning, men 
kom mer ikke med noen løs ning. 
Det skyl des nok at det ikke
fin nes noen.

Kom mi sjo nen for ven ter at 
til ta ket vil re du se re bnp med
0,5-1,8 pro sent, hvil ket vel nep pe
er hva EU tren ger nå, så hva er
hen sik ten med den ne selv pi-
nin gen? Jo, kom mi sjo nen vil
be skat te fi nans bran sjen har de re
på grunn av de kost na der den
har på ført og kan skje vil på fø re 
sam fun net. Det er et le gi timt
mål. Det kan imid ler tid opp nås 
på man ge må ter.

Det er uklart hvor for man
øns ker den dy res te og mest 
de struk ti ve løs nin gen. 

Es pen Sir nes, før s te   ama nu-
en sis ved Han dels høg sko len i 
Trom sø/UiT

FI NANS
ESPEN SIR NES

«RO BIN HOOD-SKAT TEN»

En li ten skatt på fi nan si el le 
trans ak sjo ner for å re du se re han del/
spe ku la sjon i fi nan si el le ver di pa pir.

Kal les gjer ne To bin-skatt når den 
er ret tet mot va lu ta trans ak sjo ner, 
et ter for slags stil le ren Ja mes To bin, 
no bel pris vin ner.

For en lang sik tig in ves tor som 
skal eie en ak sje len ger enn ett år,  
vil skat ten være ube ty de lig.

For en kort sik tig in ves tor el ler 
trader vil skat ten kun ne spi se opp 
over 20 pro sent av in ves te rings - 
 be lø pet i lø pet av et år.

Med kun lang sik ti ge in ves to rer 
igjen i mar ke det vil lik vi di te ten  
for vit re og ri si ko en øke.

Pri va te mo no po ler?

Er pri va te mo no po ler bed re
enn of fent li ge? Slik kan
det vir ke på ar gu men ta-

sjo nen fra topp le de re i Pos ten
og DNB, som den er gjen gitt i 
kom men ta ren «Riv mo no po-
le ne!» i Da gens Næ rings liv 7.
ja nu ar. De me ner at det er
me nings løst at sta ten skal lage 
tje nes ter næ rings li vet alt har
la get, både når det gjel der di gi-
tal post kas se og elek tro nisk 
iden ti tet. 

Når det gjel der di gi tal post-

kas se, har Difi fo re slått at sta ten 
nå tar i bruk Altinns løs ning, og
at kom mer si el le ak tø rer slip pes 
til på sikt. Skul le sta ten i ste det
valgt én kom mer si ell le ve-
ran dør, måt te det skjedd via en
an buds run de – som Pos ten og
Digi post ikke kun ne vært sik ker 
på å vin ne – og et mo no pol for 
ut veks ling av di gi tal post med
det of fent li ge vil le i prak sis blitt 
inn ført.

For elek tro nisk iden ti tet har
vi kom met ett skritt len ger. Difi
drif ter in fra struk tu ren
ID-por ten, hvor inn byg ger ne
kan vel ge mel lom den of fent li ge 
MinID og e-ID fra de pri va te 

le ve ran dø re ne Buypass og 
Commfides. Hvil ke pri va te le ve-
ran dø rer som slip per til, er et 
spørs mål om å til freds stil le
kva li tets krav og ha rik tig pris.

Det kan ikke være tvil om at
sta ten for beg ge dis se tje nes te ne
ser seg tjent med å trek ke på 
løs nin ger ut vik let av næ rings-
li vet. Der imot er det vik tig å 
unn gå at det opp står pri va te 
mo no po ler på tje nes ter fra 
sta ten. Det bør hel ler ikke 
næ rings li vet se seg tjent med.

Hans Chris ti an Hol te, 
di rek tør i Di rek to ra tet for 
for valt ning og ikt (Difi)
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